
Satzung 
 

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) der Stadt Waldmünchen 

vom 08.11.1995 

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Stadt Waldmünchen 
folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung 
der Stadt Waldmünchen vom 08.11.1995, geändert mit Satzung vom 11.12.1997, vom  
12.12.2000,  vom 03.12.2002, vom 03.02.2005 zuletzt geändert vom 15.02.2007. 

 
§ 1 

 
 

§ 9 Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 
 
Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss 
 
 

  netto brutto 
bis QN 2,5           46,73 €           50,00 €  
bis QN 6           70,09 €           75,00 €  
bis QN 10          116,82 €         125,00 €  
bis QN 15          140,19 €         150,00 €  
bis QN 40          233,64 €         250,00 €  
bis QN 40 (VZ)         336,45 €         360,00 €  
bis QN 60 (VZ)         373,83 €         400,00 €  
bis QN 150 (VZ)         560,75 €         600,00 €  

 
 
 

§ 2 
 

 

Diese Satzung tritt am 01.05.2008 in Kraft. 
 

Waldmünchen, 30.04.2008 
Stadt Waldmünchen 
 

 
 

 
L ö f f l e r 
Erster Bürgermeister 
 


